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Syfte 
Syftet med miljö- och klimatberedningen är att genom särskild beredning av frågor 
som är strategiskt viktiga för miljö- och klimatomställningen förbättra 
förutsättningarna för ett effektivt arbete och bidra till att Uppsala kommun går i täten 
för hållbar utveckling lokalt, regionalt, nationellt och globalt. 

Tidsperiod 
Miljö- och klimatberedningen väljs för mandatperioden 1 maj 2023 – 31 oktober 2026. 

Uppgifter 
Enligt kommunallagen 3 kap 5 § får en nämnd tillsätta de nämndberedningar som 
behövs för beredning av sina ärenden. En nämndberedning har enbart en beredande 

funktion och någon beslutanderätt kan inte delegeras till den.  

Inom ramen för sitt uppdrag ska miljö- och klimatberedningen, utifrån Uppsala 

kommuns styrdokument och tilldelade resurser, främja förutsättningarna för ett 

effektivt och ändamålsenligt arbete för att nå kommunens miljö- och klimatmål. 

Miljö- och klimatberedningen förväntas, genom en stärkt dialog och samverkan i 

beredningen av strategiskt viktiga frågor inom miljö- och klimatområdet, bidra till 
bättre förutsättningar att effektivt och ändamålsenligt påskynda arbetet för ett 

klimatneutralt och klimatanpassat Uppsala.  Beredningens arbete ska också bidra till 
att kommunens miljö- och klimatprogram och andra övergripande styrdokument inom 

miljö- och klimatområdena där kommunstyrelsen är ansvarig uppnås. 

Utifrån detta kan beredningen bland annat:   

• Utgöra referensorgan i frågor som rör miljö- och klimatmål i Uppsala kommun. 

• Ha möjlighet att yttra sig gällande reviderade och nya styrdokument som berör 

miljö- och klimatområdet, innan beslut fattas om dessa styrdokument. 

• Följa upp att kommunens miljö- och klimatarbete bedrivs i enlighet med 
beslutade mål och ge rekommendationer om hur kommunens mål och arbete 
inom miljö- och klimatområdet kan utvecklas.  

• Verka pådrivande för att alla nämnder och styrelser, förvaltningar och bolag 
arbetar aktivt för att uppnå kommunens miljö- och klimatmål. 

• Verka för att Uppsala kommun tillsammans med privata, offentliga och ideella 
aktörer bidrar till att skapa förutsättningar för en effektiv och ändamålsenlig 
omställning och ett hållbart Uppsala.  

• Verka för kunskapsspridning om miljö- och klimatfrågor. 

• Bevaka nationella satsningar inom miljö- och klimatområdet. 

• Ta del av andra kommuners erfarenheter och goda exempel. 

Sammansättning 
Miljö- och klimatberedningen består av högst 11 ledamöter som i första hand bör väljas 

bland kommunstyrelsens ledamöter och ersättare.  
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Vid val till nämndberedningar gäller inte Lagen (1992:339) om proportionellt valsätt, 
men beredningens sammansättning ska spegla partiernas representation i 
kommunstyrelsen. 

Organisation och arbetsformer 
Beredningen sammanträder 4 gånger per år och sammankallas av ordföranden. 
Ordföranden kan besluta om ytterligare sammanträde. Kallelse med dagordning ska 
skickas ut minst en vecka innan sammanträdet äger rum. Vid beredningens 

sammanträden ska protokoll föras. 

Kommunstyrelsens ordförande avgör vilka av kommunstyrelsens ärenden som ska 
beredas i miljö och klimatberedningen. Beredningen lämnar sina synpunkter och 

rekommendationer i ärenden som behandlas till kommunstyrelsens arbetsutskott 
inför ordinarie ärendeberedning till kommunstyrelsen. Miljö- och klimatberedningen 
ska en gång per kalenderår ge en skriftlig återrapportering av sitt arbete till 

kommunstyrelsen. Ordförande i beredningen ansvarar för att återrapportering sker. 

Ledamöter förväntas föra vidare synpunkter och förslag som lyfts i miljö- och 
klimatberedningen till sina partier. Ledamöterna förväntas också, när det är aktuellt, 

lyfta förslag i lämpliga instanser. 

Kommunledningskontoret utser medarbetare som ska delta i miljö- och 

klimatberedningens sammanträden, vara föredragande och i övrigt stödja ordförande 
som verkställande tjänstepersoner. 

Kommunledningskontoret svarar för beredningens administration. Administrationen 
omfattar uppgifter som protokollföring, mötesbokningar, arvoden, fika och liknande. 

Ansvarig nämnd 
Ansvarig nämnd för miljö- och klimatberedningen är kommunstyrelsen som har det 

övergripande ansvaret för strategiska miljö- och klimatfrågor. Kommunstyrelsen 

fastställer beredningens föreskrifter och beslutar om förändringar. 

Val av ledamöter och ersättare 
Kommunstyrelsen utser beredningens ledamöter, inklusive en ordförande och en vice-

ordförande. Dessa ska i första hand väljas bland kommunstyrelsens ledamöter och 
ersättare och väljs för en mandatperiod. Beredningens ledamöter bör även ha uppdrag 

i en nämnd eller ett kommunalt bolag i Uppsala kommun. Bland beredningens 
ledamöter, eller som adjungerade, bör särskilt presidierepresentanter för plan- och 

byggnadsnämnden, gatu- och samhällsmiljönämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden samt Uppsala vatten och avfall AB ingå.  

Beredningen får besluta att adjungera företrädare för andra nämnder, styrelser, 
kommunala förvaltningar och bolag att närvara med yttranderätt vid beredningens 
sammanträden. Adjungering kan ske för ett sammanträde eller för en längre period åt 
gången.  
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Beredningen får även bevilja närvaro- och yttranderätt för andra än förtroendevalda i 
Uppsala kommun, så som företrädare för myndigheter och organisationer samt 
experter inom miljö- och klimatområdet, vid sina sammanträden.  

Ekonomi och arvoden 
Ekonomisk ersättning utgår till miljö- och klimatberedningens ledamöter enligt Regler 
för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 
2023–2026 eller regelverk som ersätter detta.  

Kostnaden för dessa ersättningar hanteras inom kommunstyrelsens budgetram. 

Relaterade dokument 
• Regler för ekonomiska ersättningar till förtroendevalda i Uppsala kommun för 

2023–2026. 

• Miljö- och klimatprogram. 

 


